
PA 

QUARTA - FEIRA, 4- JUNHO - 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 015/2023 
- SRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pre-
goeiro Oficial, toma público aos interessados que fará licitação na 
modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por 
item, em regime de fornecimento, tendo por objeto a Formação de 
registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica especializada para a aquisição de veículos novos para 
suprir as necessidades do município de Bom Jardim/MA. A re-
alização do certame está prevista para o dia 27 de junho de 2023, 
às 10h0Omin (dez horas) — horário local de Bom Jardim/MA.0 re-
cebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusi-
vamente por meio eletrônico, no endereço:www.licitabomjardinense. 
com.br. O edital completo está à disposição dos interessados no site: 
www.bomjardim.ma.gov.br. no sistema do TCE/SINC (https://apps. 
tce.ma.gov.br/sincsite/contrata) . Esclarecimentos adicionais poderão 
ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@g,mail.com.  
Bom Jardim/ MA, 12 de junho de 2023.Fabiano De Jesus Barbosa 
Peneira Pregoeiro oficial. Portaria N°011/2021 

SO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 016/2023 
IP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pre-

goeiro Oficial, toma público aos interessados que fará licitação na 
modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por 
item, sob regime de Empreitada por preço unitário, tendo por objeto 
a Formação de registro de preços para futura e eventual contra-
tação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de locação 
de veículos para atender as necessidades da secretaria municipal 
de saúde de Bom Jardim/MA. A realização do certame está prevista 
para o dia 27 de junho de 2023, às 14h0Omin (quatorze horas) — 
horário local de Bom Jardim/MA.0 recebimento das propostas, aber-
tura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no 
endereço:www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à 
disposição dos interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br . no sistema 
do TCE/S1NC (hups://apps.tcema.gov.br/sincsite/contrata) . Esclarecimen-
tos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: prefeittuabomjardim-
cpl@gmail.com.  Bom Jardim/ MA, 12 de junho de 2023.Fabiano De 
Jesus Barbosa Fetreira Pregoeiro oficial. Portaria N°011/2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 017/2023 
- '1,2.P A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pre- 

iro Oficial, torna público aos interessados que fará licitação na 
dalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por 

item, sob regime de Fornecimento, tendo por objeto a Formação de 
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na aquisição de procedimentos laboratoriais para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Bom Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 
28 de junho de 2023, às 10h0Omin (Dez horas) — horário local de 
Bom Jardim/MA.0 recebimento das propostas, abertura e disputa de 
preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:www. 
licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição dos 
interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br  no sistema do TCE/ 
SINC (https://apps.tce.ma.gov.br/sinesite/contrata) . Esclarecimentos 
adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjar-
dimcpl@gmail.com.  Bom Jardim/ MA, 12 de junho de 2023.Fabiano 
De Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro oficial. Portaria N°011/2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 018/2023 
- SRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio do Pre-
goeiro Oficial, torna público aos interessados que fará licitação na 
modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por 
item, sob regime de Empreitada por preço unitário e fornecimento, 
tendo por objeto a Formação de registro de preços para futura 
e eventual contratação de empresa especializada para forneci-
mento de urnas funerárias, vestimentas e prestação de serviços 

---~t~treAtOES DE TERCEIROS 

de translado, formalização e serviço de velório para atender as 
demandas do Município de Bom Jardim/MA. A realização do cer-
tame está prevista para o dia 28 de junho de 2023, às 14h0Omin 
(quatorze horas) — horário local de Bom Jardim/MA.0 recebimento 
das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por 
meio eletrônico, no endereço :www.li citabomjardinense.com.br . O 
edital completo está à disposição dos interessados no site: www.bom-
jardim.ma.gov.br. no sistema do TCE/SINC (https://apps.tce.ma.gov . 
br/sincsite/contrata). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos 
através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  Bom Jardim/ 
MA, 12 de junho de 2023.Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira Prego-
eiro oficial. Portaria N°011/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODó - MA 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO n°41/2023 
AVISO DE LICITAÇÃO -A Prefeitura Municipal de Codó/MA torna 
público que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico para 
registro de preços n° 41/2023, tipo menor preço. Objeto: Registro 
de preços com a finalidade de contratação de pessoa jurídica para o 
fornecimento de material gráfico destinados a secretaria municipal 
de saúde do município de CodO-MA de acordo com edital e anexos. 
DATA: 27/06/2023 HORÁRIO: 08h:30rnin (oito horas e trinta minu-
tos). EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interes-
sados no endereço eletrônico: https://www.portalde  compraspublicas. 
com.br/18/,  https://www.codo.ma.gov.br/avisos  e pelo e-mail: cp1- 
2021codo@gmail.com. Informações podem ser obtidas na Comissão 
Permanente de Li citação pelo e-mai I: (cp12021 codo@gmail. com ). 
BASE LEGAL: Lei n.° 10.520/2002, dos Decretos Federais de n° 
10.024/2019 e 8.538/2015, da Lei Complementar n° 123 12006 altera-
da pela Lei Complementar n° 155/2016, e subsidiariamente, da Lei n° 
8.666/1993 e de outras normas aplicáveis. Codó/M.A, 12 de junho de 
2023. Ava Fabian dos Anjos Lima — Secretaria Municipal de Saúde. 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO n° 42/ 
2023 AVISO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Codó/MA 
torna público que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
para registro de preços n°42/2023, tipo menor preço. Objeto: Regis-
tro de preços com a finalidade de contratação de pessoa jurídica para 
o fornecimento de utensílios domésticos junto a secretaria municipal 
de educação do município de Cedi:5-MA de acordo com edital e ane-
xos. DATA: 27/06/2023 HORÁRIO: 08h:30min (oito horas e trinta mi-
nutos). EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessa-
dos no endereço eletrônico: https://www.portalde  compraspublicas.com. 
br/18/, https://www.codo.ma.gov.br/avisos  e pelo e-mail: cp12021codo@  
gmail.com. Informações podem ser obtidas na Comissão Permanente de 
Licitação pelo e-mail: (cp12021codo@gtnál.com).  BASE LEGAL: Lei 
n.° 10.520/2002, dos Decretos Federais de n°10.024/2019 e 8.538/2015, 
da Lei Complementar n" 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 
155/2016, e subsidiariamente, da Lei n° 8.666/1993 e de outras normas 
aplicáveis. Codó/MA, 12 de junho de 2023. Barbara Lethicya Silva Sou-
sa — Secretaria Municipal de Educação. 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO n°43/2023 
AVISO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Codó/MA torna 
público que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico para 
registro de preços n° 43/2023, tipo menor preço. Objeto: Formação 
de registro de preço para futura aquisição de gás tipo GLP (p-13 e 
p-45), junto a secretaria municipal de assistência e desenvolvimen-
to social do município de Codo-MA de acordo com edital e anexos. 
DATA: 27/06/2023 HORÁRIO: 08h:30min (oito horas e trinta minutos). 
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no 
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/,  
https://www.codo.ma.gov.br/avisos  e pelo e-mail: cp12021codo@gmail.  
com. Informações podem ser obtidas na Comissão Permanente de Lici-
tação pelo e-mail: (cp12021codo@gmai1.com).  BASE LEGAL: Lei ri.° 
10.520/2002, dos Decretos Federais de n° 10.024/2019 e 8.538/2015, 
da Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 
155/2016, e subsidiariamente, da Lei n° 8.666/1993 e de outras normas 
aplicáveis. Codó/MA, 12 de junho de 2023. Jorge Edson Pitombeira da 
Silva — Secretaria Municipal de Assistência Social. 


